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Zaostrzony rygor sanitarny, w tym obowiązek zasłaniania ust i nosa wszędzie w przestrzeni
publicznej i "zero tolerancji" dla lekceważących obostrzenia. Polska walczy z lawinowym
wzrostem nowych zakażeń koronawirusem.

Zapowiedziane kilka dni temu zmiany już obowiązują.

- Od soboty, 10 października cały kraj objęty będzie żółtą
lub czerwoną strefą epidemiczną. [W piątek] mieszkańcy
całej Polski otrzymali Alert RCB,

dla strefy żółtej: „Uwaga! W przestrzeni publicznej zasłoń
usta i nos. Zachowaj dystans. Od 10.10 obowiązuje żółta
strefa epidemiczna. Więcej:



https://www.gov.pl/obostrzenia”;

dla strefy czerwonej [w tym powiatu iławskiego -
przyp. red]: „Uwaga! W przestrzeni publicznej zasłoń usta i
nos. Powiat (nazwa powiatu) od 10.10 w czerwonej strefie
epidemicznej. Więcej:  https://www.gov.pl/obostrzenia”.

Wśród obostrzeń, które dotyczą prawie każdego, jest obowiązek zasłaniania ust i nosa wszędzie w
przestrzeni publicznej - już nie tylko w sklepie, czy komunikacji publicznej, ale także na ulicy.
Wyjątek od tego obowiązku jest przewidziany tylko dla osób posiadających zaświadczenie od lekarza
o tym, iż istnieją medyczne przeciwwskazania dla noszenia maseczki.

Rządzący zapowiedzieli politykę "zero tolerancji dla łamiących przepisy", a policja brak pobłażliwości
w ich egzekwowaniu. Za brak maseczki w przestrzeni publicznej grozi mandat w wysokości nawet
500 zł. Rzecznik Komendy Głównej Policji insp. Mariusz Ciarka dodał, komentując dla mediów, że w
przypadku odmowy przyjęcia mandatu policjanci będą kierować wnioski o ukaranie do sądu.

Pełną listę obostrzeń obowiązujących w powiecie iławskim w związku z objęciem go tzw. czerwoną
strefą publikowaliśmy tutaj.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Rządowe Centrum Bezpieczeństwa przypomina: w przestrzeni publicznej zasłoń usta i nos
oraz zachowaj dystans.

http://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/62412-powiat-ilawski-bedzie-czerwona-strefa-sprawdz-co-to-oznacza-w-praktyce-przeglad-obostrzen
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